
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΕΡΓΟ: Εξοπλισμός Ειδικών Σχολείων και 
Τμημάτων Ένταξης του Δήμου Βόλου

ΔΗΜΟΣ  ΒΟΛΟΥ  

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

 

Γ Ε Ν Ι Κ Η  – Ε Ι Δ Ι Κ Η    Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η    Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν

Άρθρο 1ο

Αντικείμενο  του  διαγωνισμού  είναι  ο   «Εξοπλισμός  Ειδικών  Σχολείων  και
Τμημάτων  Ένταξης  του  Δήμου  Βόλου»  που  αφορά  τις  κατηγορίες  του
προηγούμενου  ανοικτού  δημόσιου  διεθνή  διαγωνισμού  (αρ.  πρωτ.  διακήρυξης
9141/ΤΥ 615/30-1-2012)  οι οποίες κατέστησαν άγονες.

Άρθρο 2ο

Ισχύουσες διατάξεις

Η διενέργεια του διαγωνισμού και  η εκτέλεση της προμήθειας διέπονται:από τις
διατάξεις 
1)         Του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών Ο.Τ.Α. (υπουργική αποφάση 11389/93).
2) Του εν ισχύει Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/06 –ΦΕΚ 114/2006).

Άρθρο 3ο

Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας

Η  εκτέλεση  της  προμήθειας  αυτής  θα  πραγματοποιηθεί  με  ανοικτό  διεθνή
διαγωνισμό  με  τους  όρους  που  καθορίζει  η  Οικονομική   Επιτροπή  σύμφωνα  με  τις
διατάξεις του άρθρου 4 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο 4ο

Ανακοίνωση αποτελέσματος

Ο  ανάδοχος  της  προμήθειας  αυτής,  μετά  την  κατά  νόμο  έγκριση  του
αποτελέσματος και μετά την ανακοίνωση του αποτελέσματος σ΄ αυτόν σύμφωνα με τις
διατάξεις  του ΕΚΠΟΤΑ άρθρο 24,  υποχρεούται  να προσέλθει  στο  Δήμο σε χρόνο όχι
μικρότερο των 10 δέκα ημερών , αλλά ούτε μεγαλύτερο των 15 δεκαπέντε ημερών από την
παραλαβή του εγγράφου της ανακοινώσεως του αποτελέσματος, για την υπογραφή της
σχετικής σύμβασης.

Άρθρο 5ο

Σύμβαση
Η σύμβαση  συντάσσεται  από τον  αρμόδιο  υπάλληλο  και  περιλαμβάνει  όλα  τα

στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ.



Άρθρο 6ο

Εγγύηση καλής εκτελέσεως

Ο προμηθευτής στον οποίο έγινε η κατακύρωση της προμήθειας υποχρεούται να
καταθέσει εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης το ύψος της οποίας είναι
10% της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς των Φ.Π.Α..

Οι  εγγυήσεις  ανεξάρτητα  από  το  όργανο  που  τις  εκδίδει  και  τον  τύπο  που
περιβάλλονται πρέπει να αναφέρουν και τα οριζόμενα στο άρθρο 26 του ΕΚΠΟΤΑ παρ. 2.

Η  εγγύηση  καλής  εκτέλεσης  της  σύμβασης  επιστρέφεται  στον  ανάδοχο  της
προμήθειας μετά την προσωρινή παραλαβή της από την αρμόδια επιτροπή.

Άρθρο 7ο

Χρόνος εγγυήσεως  

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης αντικαθίσταται με εγγύηση καλής λειτουργίας, ύψους
2,5% της συμβατικής αξίας χωρίς το ΦΠΑ. Παρέχεται  δε με εγγυητική επιστολή όπως
ορίζεται  από  το  άρθρο  26  της  Υπ.  Απ.11389/93.  Η  εγγύηση  καλής  λειτουργίας
επιστρέφεται στον ανάδοχο της προμήθειας μετά την λήξη του χρόνου εγγύησης και την
οριστική  παραλαβή του εξοπλισμού.
     Ο  χρόνος  εγγύησης  καθορίζεται  από τον  προσφέροντα  και  δεν  μπορεί  να  είναι
μικρότερος από 1 χρόνο. 

Άρθρο 8ο

Ποινικές ρήτρες-έκπτωση αναδόχου

Εφ' όσον υπάρξει αδικαιολόγητη υπέρβαση της συμβατικής προθεσμίας εκτέλεσης
της προμήθειας μπορούν να επιβληθούν ποινικές ρήτρες σύμφωνα με τις διατάξεις των
άρθρων 27 και 33 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο  9ο 

Πλημμελής κατασκευή

Εάν κατά την παραλαβή και την λειτουργία του εξοπλισμού διαπιστωθεί ότι αυτός
δεν  πληροί   τους  όρους της  σύμβασης,  ή  εμφανίζει    ελαττώματα  ή  κακοτεχνίες  τότε
εφαρμόζονται οι διατάξεις που αναφέρονται στο άρθρο 33 και 35 του ΕΚΠΟΤΑ.

Άρθρο 10ο

Φόροι, τέλη, κρατήσεις

Ο ανάδοχος υπόκειται σε όλους τους βάσει των κειμένων διατάξεων φόρους, τέλη
και κρατήσεις που θα ισχύουν κατά την ημέρα της διενέργειας του διαγωνισμού. Ο ΦΠΑ
και τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν το Δήμο.



Άρθρο 11ο

Παραλαβή Υλικών-Πληρωμή

Η παραλαβή των υλικών  θα γίνει  από επιτροπή παραλαβής που συγκροτείται
κάθε  φορά  με  απόφαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  σύμφωνα  με  το  άρθρο  28  του
ΕΚΠΟΤΑ. Η παραλαβή πραγματοποιείται μέσα στον οριζόμενο από την σύμβαση χρόνο.
Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στη σύμβαση και στα άρθρα 28,29 του ΕΚΠΟΤΑ.

1) Με την υπογραφή της σύμβασης , ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση
του διαγωνισμού , δύναται να λάβει έντοκη προκαταβολή σε ποσοστό έως πενήντα τις
εκατό (50%)  της  συμβαστικής  αξίας  χωρίς  ΦΠΑ ,  προσκομίζοντας  ισόποση εγγυητική
επιστολή  προκαταβολής.  Η  εγγυητική  επιστολή  προκαταβολής  θα  πρέπει  να  είναι
αορίστου χρόνου, δηλαδήγ θα ισχύει μέχρι την επιστροφή της στην τράπεζα και θα πρέπει
να είναι σύμφωνη με το συννημένο υπόδειγμαα.
Σε διαφορετική περίπτωση ολόκληρη η συμβατική αξία των υλικών θα πληρωθεί  στον
προμηθευτή  μετά  την  οριστική  παραλαβή  των  υλικών,  με  την  έκδοση  χρηματικού
εντάλματος πληρωμής  που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

2) Σε περίπτωση που η πληρωμή του συμβασιούχου καθυστερήσει από την αναθέτουσα
αρχή  εξήντα  (60)  ημέρες  μετά  την  υποβολή  του  τιμολογίου  πώλησης  από  αυτόν,  η
αναθέτουσα  αρχή  (οφειλέτης),  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στο  Π.Δ.  166/2003  (ΦΕΚ
138/τ.Α`/5.6.2003)  "Προσαρμογή  της  Ελληνικής  νομοθεσίας  στην  Οδηγία  2000/35  της
29.6.2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  στις  εμπορικές
συναλλαγές", καθίσταται υπερήμερος και οφείλει τόκους χωρίς να απαιτείται όχληση από
τον συμβασιούχο. Επισημαίνεται ότι η υποβολή του τιμολογίου πώλησης δεν μπορεί να
γίνει προ της ημερομηνίας εκδόσεως του πρωτοκόλλου οριστικής ποιοτικής και ποσοτικής
παραλαβής

3) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα όσα ορίζει το άρθρο 25 του ΕΚΠΟΤΑ

Άρθρο 12ο

Συμφωνία με τεχνικές προδιαγραφές-Τεχνικά στοιχεία προσφοράς.

Η κάθε προσφορά θα συνοδεύεται από πλήρη τεχνική περιγραφή, προσπέκτους
και ότι είναι απαραίτητο για την αξιολόγηση των προσφορών. 

Τα  προσφερόμενα  μηχανήματα  πρέπει  να  είναι  σύμφωνα  με  τις  τεχνικές
προδιαγραφές.

Προτεινόμενες λύσεις  που παρουσιάζουν αποκλίσεις ή υστέρηση σε σχέση με τις
τεχνικές  προδιαγραφές  σε  βασικούς   μηχανισμούς  ή  λειτουργικά  χαρακτηριστικά
απορρίπτονται. Επίσης απορρίπτονται προσφορές με ασαφή ή ελλιπή τεχνική προσφορά.

                                      Βόλος,          /        /2012

                                  Ο Συντάξας

                                                                                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΡΕΘΑΣ
                                                                              ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕ/Γ


	Γ Ε Ν Ι Κ Η – Ε Ι Δ Ι Κ Η Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν
	Άρθρο 2ο
	Άρθρο 3ο
	Άρθρο 5ο
	Άρθρο 7ο
	Άρθρο 8ο
	Άρθρο 10ο
	Άρθρο 11ο


